
Důvodová zpráva 

 

BJ/0799/2019 

 

Rozpočtové opatření č. 113 MČ Praha 20 na rok 2019 schvalované 

v souladu s usnesením ZMČ č. ZMČ/3/1/0046/19 ze dne 4. 3. 2019 - přesun 

finančních prostředků v rámci rozpočtu MČ 

 

 

V rozpočtu MČ byly na rok 2019 alokovány finanční prostředky na narovnání licenčních 

vztahů, týkajících se zalicencování serverů a SQL clusteru. V rámci modernizace a narovnání 

vztahů došlo ze strany odboru informatiky k úpravě původně zamýšleného nákupu. Aby MČ 

nehradila zbytečně finančně náročné licence na stávající řešení, které je využíváno a zároveň, 

aby bylo zmodernizováno a nemusely by se vynakládat vyšší investice v příštích letech, je 

navrhováno zmodernizovat HW řešení clusteru již nyní a zalicencovat konkrétními licencemi. 

Celková částka za modernizaci HW a zakoupení nových licencí je srovnatelná s alokovanou 

částkou na pořízení licence pro stávající řešení. Proto je třeba původně plánované finanční 

prostředky, které byly alokovány na běžných výdajích, převést na investice. 

 

Jedná se o přesun finančních prostředků běžných výdajů z ORJ 970 (kapitola 09 – vnitřní 

správa, odbor informatiky), ODPA 6171 (činnost místní správy), POL 5172 (programové 

vybavení) ve výši 3 400,0 tis. Kč na kapitálové výdaje ORJ 970 (kapitola 09 – vnitřní správa, 

odbor informatiky), ODPA 6171 (činnost místní správy), POL 6111 (programové vybavení), 

ORG 1997002 ve výši 2 200,0 tis. Kč a POL 6125 (výpočetní technika), ORG 1997001 ve 

výši 1 200,0 tis. Kč.  

  

Celkový objem příjmů a výdajů se nemění.                                                                                                                                                                                                                                   

 

 


